
  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 3 

 
 

 
 

Diário Oficial do Município de Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Quarta-feira 10 de Julho de 2024 – Ano XIV – Edição 3564 – Pedro Velho – RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

Sumário: 
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 010/2024 ............................................................................ 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0010/2024 ................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024 ........................... 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 040/2024 ........................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024 ........................... 2 

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 3 

LEGISLATIVO ........................................................................... 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 3 

ENTIDADES ............................................................................... 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 3 

EMPRESAS ................................................................................. 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 010/2024 

 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 

Processo Adm: Nº 109/2024 

 

Objeto: Registro de Preços para Contratação de 

Empresa para Prestação de Serviços de Locação de 

Veículos para Manutenção das Atividades das 

Unidades do Poder Executivo Municipal de Pedro 

Velho/RN, pelo período de 12 (meses). 

Empresa vencedora: SERV LOK SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA – CNPJ: 19.007.717/0001-93, 

VENCEDORA nos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. 

  

PEDRO VELHO (RN), 10 de julho 2024 

  

  

JOYCE MIKAELE DE OLIVEIRA QUEIROZ 

Pregoeira 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

4S10BYBUBI  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0010/2024 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024 

Processo Adm: Nº 109/2024 

 

Objeto: Registro de Preços para Contratação de 

Empresa para Prestação de Serviços de Locação de 

Veículos para Manutenção das Atividades das 

Unidades do Poder Executivo Municipal de Pedro 

Velho/RN, pelo período de 12 (meses). 

Empresa vencedora: SERV LOK SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA – CNPJ: 19.007.717/0001-93, 

VENCEDORA nos Item 01 valor hora: 324,33 – Item 

02 Valor da Horas 342,27, Item 03 Valor da Horas 

547,50 – Item 04 Valor da Hora 317,50 – Item 05 

Valor da Hora 225,00 – Item 06 Valor da Hora 415,00 

e Item 07 Valor da Hora 272,00, por um período de 12 

(doze) meses. 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE 

PEDRO VELHO, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o/a(s), e suas alterações, 

resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 

do processo licitatório acima especificado. 

  

PEDRO VELHO (RN), 10 de julho de 2024 

  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 

 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 3 

 
 

Publicado por: 
DOM 

Código Identificador: 

ZJSCBV89NM  
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRO 

VELHO/RN – CNPJ:08.354.896/0001-19. 

CONTRATADO: SERV LOK SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA – CNPJ: 19.007.717/0001-93, 

Fortaleza/Ceará. OBJETO: Registro de Preços para 

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 

Locação de Veículos para Manutenção das Atividades 

das Unidades do Poder Executivo Municipal de Pedro 

Velho/RN, pelo período de 12 (meses), VENCEDORA 

nos Item 01 valor hora: 324,33 – Item 02 Valor da 

Horas 342,27, Item 03 Valor da Horas 547,50 – Item 

04 Valor da Hora 317,50 – Item 05 Valor da Hora 

225,00 – Item 06 Valor da Hora 415,00 e Item 07 

Valor da Hora 272,00, por um período de 12 (doze) 

meses. Dotação orçamentária: 33.90.39 – Outros 

Serviços de Terceiros – PJ. Signatários: Pedro Gomes 

da Silva Junior – Prefeito Municipal. Empresa: Serv 

Lok Serviços e Locações LTDA-CNPJ: 

19.007.717/0001-93-Antônio Marcos Almeida de 

Abreu-CPF:057.538.203-10. Pedro Velho/RN, em 10 

de julho de 2024. 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

9BME8VNY45  
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 040/2024 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2024 

  

O Prefeito do Município de Pedro Velho/RN, no uso 

de suas atribuições, informamos que a presente 

dispensa nº 140/2024 é decorrente do pregão eletrônico 

deserto de nº 009/2024 e do processo administrativo nº 

115.1/2024, em conformidade com o Art. 75, inciso 

III, alínea “a” da Lei 14.133/2021, vem através do 

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do 

objeto do Processo Administrativo nº 139/2024, de 

Dispensa de Licitação nas conformidades do inciso 

VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 

com o parágrafo único do Art. 72 da Lei mencionada 

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio 

eletrônico oficial. OBJETO: Contratação de empresa 

para Prestação de Serviços de Locação de Veículo para 

Manutenção das Atividades das Unidades do Poder 

Executivo Municipal de Pedro Velho/RN. 

EMPRESA: AGILE LOCACOES E SERVICOS LTDA 

– CNPJ: 13.313.081/0001-21. VENCEDORA nos 

seguintes itens: Item 01- valor: R$ 10.000,00 – Item 02 

– valor: 3.990,00, Item 03 – valor: R$ 2.850,00 – Item 

04 – valor: R$ 4.500,00 – Item 05 – valor: R$ 6.790,00 

– Item 06 – valor: R$ 6.600,00 – Item 07 – valor: R$ 

6.800,00 – Item 08 – valor: R$ 8.700,00, por um 

período de 12 (doze) meses. Pedro Velho/RN, em 10 

de julho de 2024. 

  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
DOM 

Código Identificador: 

P3SG665O5P  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRO 

VELHO/RN – CNPJ:08.354.896/0001-19. 

CONTRATADO: AGILE LOCACOES E 

SERVICOS LTDA – CNPJ: 13.313.081/0001-21. 

Rua PO Quatro bocas, 220, Quatro Bocas, Monte 

Alegre-RN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 

UNIDADES DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN. 

CONTRATADO: AGILE LOCACOES E 

SERVICOS LTDA – CNPJ: 13.313.081/0001-21. 

Nos seguintes itens: Item 01- valor: R$ 10.000,00 – 

Item 02 – valor: 3.990,00, Item 03 – valor: R$ 

2.850,00 – Item 04 – valor: R$ 4.500,00 – Item 05 – 

valor: R$ 6.790,00 – Item 06 – valor: R$ 6.600,00 – 

Item 07 – valor: R$ 6.800,00 – Item 08 – valor: R$ 

8.700,00, por um período de 12 (doze) meses. 

BASE LEGAL: Artigo 74, inciso V, por um período 

de 12 (doze) meses. Dotação orçamentária: 339039 

–  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA. Signatários: Pedro Gomes da 

Silva Junior – Prefeito Municipal; Gerson Luiz de 

Medeiros Junior – CPF: 010.457.914-58. Pedro 

Velho/RN, em 10 de julho de 2024. 

 

Publicado por: 
DOM 

Código Identificador: 

OWVCHX44YF  
 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 3 

 
 

  

 

SEÇÃO 2 

LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 
 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN 

 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO 

 

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA  

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

